МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

30.04.2021 г.                                                     ПРИКАЗ                                                   01-07/271

                                                                           г.Алдан

                                         Об итогах районного мероприятия  «Новый фарватер»

Согласно плану мероприятий отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования»,  с

целью формирования у подрастающего поколения; развития творческих навыков в процессе обучения и воспитания

детей и молодежи с 22.04. по 30.04.2021 года проводился конкурс детско-юношеского творчества «Новый фарватер».

В конкурсе приняли участие 11 дошкольных и 14 общеобразовательных организаций: ДОУ «Колобок», «Светлячок»,

«Дюймовочка», «Чебурашка», «Снежинка», «Ромашка», «Сардана», «Родничок», «Золотая рыбка», «Черѐмушка»,

«Крепыш»; СОШ №1,2,4,5,6,8,9,10,синегорский филиал сош 8, 36,АГ,НКГ,Лицей,ТСШИ и ГКУ РС(Я) «Алданский

центр помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей»  с общим охватом более 700 человек

(учащиеся, педагоги), в том числе учитывая интернет-ресурсы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами и кубками за развития творческих навыков в процессе обучения и воспитания

младших дошкольников и  активное участие в конкурсе творческие коллективы образовательных

организаций:

 ДОУ «Черѐмушка г.Томмот»

 ДОУ  «Ромашка г.Алдан»

2. Наградить грамотами, кубками и подарочными сертификатами победителей и призёров районного

конкурса в номинации «Коллективные творческий проект»:

 МБОУ «СОШ № 6 г. Томмот»  -  Гран -  при

 МБОУ «СОШ № 8 г. Томмот»  -  Гран -  при

 МБДОУ «Светлячок г.Алдан» - Гран - при

 МБОУ «СОШ №1 г.Алдан» - победитель

 МКОУ «СОШ №10 п.Лебединый» - победитель

 МБДОУ «Снежинка» - победитель

 МБДОУ  «Сардана с.Хатыстыр» – призѐр (2 место)

 МБДОУ «Родничок г.Томмот» - призѐр (2 место)

 МБОУ «СОШ № 4 п. Нижний Куранах» – призѐр (2 место)

 МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах» - призѐр (2 место)

 МБОУ «Гимназия г.Алдан» - призѐр (3 место)

 МБОУ «СОШ № 2 г.Алдан» - призѐр (3 место)

 МБОУ «СОШ №36 г.Томмот» - призѐр (3 место)

 Синегорский филиал СОШ №8 г.Томмот – призѐр (3 место)

 МБДОУ «Золотая рыбка» - призѐр (3 место)

3. Наградить грамотами, кубками и подарочными сертификатами победителей и призёров районного

конкурса в номинации «Исполнительство»:

 МБДОУ «Чебурашка п.Ленинский» - Гран-  при (вокал, оркестр, хореография)

 МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах» , Белая Диана – победитель (вокал)

 МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах», студия «Эдельвейс» - победитель (хореография)

 МКОУ «ТСШИ» - победитель (хореография)

 МБДОУ «Дюймовочка г.Алдан» - победитель (вокал+оркестр)

 МБДОУ «Колобок г.Алдан» - призѐр (2 место, оркестр)

 МБОУ «СОШ №5» - призѐр (2 место, вокал, хореография)

 МБОУ – Алданский лицей – призѐр (2 место, сказители)

 МБОУ «СОШ №9 г.Алдан» - призѐр (2 место, хореография)

 ГКУ РС(Я) «Алданский ЦПДС» - призѐр (3 место, сказители)

http://departamentar.ucoz.ru/

4. Наградить грамотами, кубками и подарочными сертификатами победителей и призёров районного

конкурса в номинации «Мода от народа»:

 МБДОУ «Крепыш г.Алдан» - Гран -  при

 МБОУ «СОШ №9 г.Алдан» Гран -  при

 МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах» - победитель

 ГКУ РС(Я) «Алданский ЦПДС» - призѐр (2 место)

 МБОУ «Гимназия г.Алдан» - призѐр (2 место)

 МБОУ «СОШ №2 г.Алдан» - призѐр (3 место)

5. Наградить грамотами руководителей творческих коллективов, подготовивших победителей и призёров

районного конкурса:

 Самойлову И.П., Туркову Э.Ф. – СОШ №1 г.Алдан

 Дуду Е.Р.. – СОШ № 2 г.Алдан

 Пономаренко-Сколотяную Н.Л., Искужину Л.С., Дуброву Н.А..  -  СОШ № 4 п.Нижний  Куранах

 Сидоренко Т.В., Зиновьеву О.Ф. – СОШ № 5 п.Ленинский

 Томагэ О.Н., Макаренко С.В. – СОШ № 6 г. Томмот

 Овчарову Е.С., Андрианову Е.Л., Сыроветник Е.В. -  СОШ № 8 г.Томмот

 Хмарову Л.Е. - СОШ № 9 г.Алдан

 Наместникову К.В., Захарову Л.А. – СОШ №10 п.Лебединый

 Иванову Т.Ф. -  СОШ № 36 г.Томмот

 Редькину Н.А.. – Алданский лицей

  Цыбикжапову Э.Б., Проскурину О.А. –  Гимназия г.Алдан

 Русинову М.Я., Андрееву Ф.В., Заседателеву И.А., Архипову Н.Н., Бурцеву А.А., Бурцеву Н.С. – Гимназия

п.Нижний Куранах

 Никаненкову О.М., Кофанову Я.Ю., Галкину Л.И. – Алданский ЦПДС

 Анисимову Ж.А. -  ДОУ «Сардана с.Хатыстыр»

 Добрынину С.В. – ДОУ «Светлячок г.Алдан»

 Горюхиной Н.В., Николаеву Л.Н. – ДОУ «Снежинка»

 Маркову А.Ю. – ДОУ «Дюймовочка г. Алдан»

 Криль С.А., Кашкарову Е.Г., Ивакину А.Н. – ДОУ «Крепыш г.Алдан»

 Телешкину Т.Е.  – ДОУ «Родничок г. Томмот»

 Сидоренко  Т.В. - ДОУ «Чебурашка п. Ленинский»

 Гофман Н.В., Афутину Т.В. – ДОУ «Золотая рыбка»

 Мохову Е.В. - ДОУ «Колобок»

 Гринь М.Е. – Синегорский филиал МБОУ СОШ № 8 г.Томмот

 Воликову Е.Г. - ТСШИ

6. Вручить благодарственные письма и подарочные сертификаты за содействие в организации и проведении

районного мероприятия  Русиновой М.Я., директору ДК «Металлург» п. Нижний Куранах, членам  жюри:

преподавателям АДШИ  -  Воротилиной З.А., Антоновой Р.М., Куценко Е.М., специалистам ТЮЗа – Солнцевой

Е.В., Ивашкиной Л.В.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела  МКУ «Департамент образования».

Начальник  МКУ «Департамент образования»                                                                             Е.И.Хрущ

 С приказом ознакомлен (а):      ________________                        ____________________________

                                                 (подпись)                                         (расшифровка подписи)

«   »______________ 2021 г.